## DOMINGO DE PASCUA

## TERCER DISCURSO

## Consecuencias de la Resurreccion del Señor.

- I. Que es verdaderamente Dios. — II. Que debemos creer todo lo que nos enseña. — III. Que es preciso guardar ñ observar cuanto nos manda.

La gloriosa resurreccion de Nuestro Señor Jesucristo, que en el día de hoy celebramos con la severa pompa de la Iglesia y que nos colma de alegría, es el hecho mas cierto é innegable que puede presentarse á nuestra consideracion; puesto que nos ha sido trasmitido por numerosos testigos, que se han visto en condiciones tales que no han podido engañarse ni engañarnos. *Cristo ha resucitado*, decian afirmandolo hasta la muerte, *nosotros somos testigos*<sup>1</sup>. Mas bien

1. Luc. xxiv, 34 et alibi possim; act. ii, 32. et alibi passim. *Surrexit non est hic*. Persuaderi potest, ut auditores cum Christo resurgere studeant; ideoque, in prima parte ostendatur, in quo consistat vere resurrectio, scilicet in eo, quod anima iterum corpori uniatur, et non amplius dissolvatur; sic ergo et resurrectio spiritualis consistit in hoc, quod homo iterum Deo concilietur, et hæc unio non amplius dissolvatur. 2º Quomodo hæc resurrectio obtineri debeat, scilicet per gratiam Dei et propriam virtutem seu cooperationem (LOHNER, *Biblioth. Index conc. Dom. Resurr.*). — Ex eodem themate ostendi potest, ex quibus iudiciis colligi possit, quod aliquis vere cum Christo resurrexerit, nempe ex eo, quod quis quatuor dotes corporis gloriosi in anima spiritualiter possideat. Et 1º sit subtilis in difficultatibus omnibus, quæ velut firmus murus emendationem impediunt, perrumpendis. 2º Sit ægilis ad omnia, quæ sive ad cultum Dei, sive ad salutem propriam, charitatemque proximo exhibendam pertinent. 3º Sit clarus claritate boni exempli domesticis, et vicinis præbendi, in iis præcipue ocasi-

podría dudarse de la existencia del mismo sol que de la resurreccion del Señor; pues bien mientras se admite la existencia del sol

bus, in quibus se hæcenus iracundum, aut impatientem ostenderat. In quem finem non parum conducet exemplum juvenis, qui, cum eidem ex terris peregrinis redeanti mulier impudica, cum qua prius fædum commercium habuerat, occurreret, dicitque: « Ego sum illa, etc., non me nosti? » respondit « At ego, non sum amplius ille. » (Id. *ibid.*) — Ex eodem themate, ostendi potest, quomodo cum Christo vere resurgendum, scilicet: 1º Vere et non simulate vitam priorem detestando. 2º Apparendo Simeni seu sacerdoti per legitam confessionem. 3º Sumendo cibam Eucharistiæ per communionem, sicut probando se vere surrexisse (Id. *ibid.*) — *Surrexit vere*. Tria resurrectionem genera exhibet nobis Scriptura. Prima *apparetur* facta, qualis fuit illa Samuelis per magicas artes Sauli exhibitæ, quæ pure fuit deceptio, et illusio oculorum. Secunda fuit *vera sed imperfecta*, Lazari, qui iterum fuit post resurrectionem mortuus. Tertia *vera et constans* Christi Domini, qui resurgens a mortuis jam non moritur. Ita se habet resurrectio multorum peccatorum, per penitentiam paschalem. 1º Aliqui tantum resurgunt apparetur, qui sine serio proposito, solum ex necessitate, vano respectu, aut ex consuetudine accedunt ad confessionem, retinentes affectum in animo ad pristinas amicitias, et peccata. 2º Aliqui resurgunt per penitentiam vere ac serio cum compunctione, et proposito, prout decet. Verum post liminibus revertuntur ad occasiones, et familiaritates periculosas, et sic perdunt denuo vitam gratiam, majores peccatores, quam antea, quia jugum diaboli jam semel expertum, suavi jugo Christi præferunt. 3º Aliqui resurgunt vere et constanter, qui non amplius peccant, sed in vita gratiæ, cum Christo perseverant. His ex animo gratulor ad recuperatam vitam gratiæ, et impetrandam eum tempore vitam gloriæ, adhortorque ut non amplius retrospiciant; sed in via salutis strenue pergant. Etc. (CLAUS. *Spicil. univ. Index conc. Dom. Resurr.*) — *Surrexit, non est hic*. Quomodo et qua ratione solemnitatem paschalem sanctis operibus celebrare debeamus, ipsa vos *Pascha* nobis insinuat, quæ nihil aliud sonat, quam *transitus*. Transeundum est, ait Ambrosius, hom. 2. « De pejoribus ad meliora! Bonus transitus est transire de peccatis ad justitiam, de vitis ad veritatem. » Videamus de hoc transitu, ut Ierusalem suum effectum ortiatur, quæ qualitates habere